
TEN ROZDÍL  
USLYŠÍTE

TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM

pipelife.cz



TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM22 TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM



TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM 3

OBSAH
STAŇTE SE LÍDREM TRHU

SLYŠTE TEN ROZDÍL - NEJLEPŠÍ ZVUKOVÁ IZOLACE NA TRHU

OBJEVTE TEN  ROZDÍL - SNADNÁ INSTALACE

VYTVÁŘEJTE HODNOTY - KVALITA A SPOLEHLIVOST

VYTVÁŘEJTE EKOLOGICKOU HODNOTU - UDRŽITELNÁ VÝSTAVBA

VYUŽIJTE DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE – BIM SE SETKÁVÁ  
S MASTER3PLUS

4

6

8

10

12

14



TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM4

Odpadní kanalizační potrubí je nezbytnou servisní technologií  
v budovách, často ale bývá hlučné a velice rušivé.

Náš nejmodernější tichý odpadní systém, Master3Plus, je vyroben tak, aby 
splňoval dnešní požadavky na stavebnictví a bytovou výstavbu z hlediska 
kvality, zvukové izolace, jednoduchosti instalace a životnosti. Tři funkční vrstvy 
potrubí, špičkový materiál a promyšlený design přinášejí hmatatelné výhody 
pro projektanty, montážní firmy, investory i obyvatele.

TÉMĚŘ 200 POLOŽEK I V DIMENZI DN/OD 90

LETÁ 
ŽIVOTNOST50+ 100% 

RECYKLOVATELNÉ

TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM4

ŠPIČKOVÁ 
ZVUKOVÁ IZOLACE

STAŇTE SE  
LÍDREM TRHU



TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM 55

SNADNĚJŠÍ, RYCHLEJŠÍ A 
BEZPEČNĚJŠÍ INSTALACE

KONSTRUKCE 
OPTIMALIZOVANÁ PRO 
PRŮTOK

SPOLEHLIVÉ TĚSNĚNÍ

TICHÝ PRŮTOK

ZVÝŠENÁ OCHRANA 
PROTI UV ZÁŘENÍ

SNADNĚJŠÍ KONTROLA  
A ÚDRŽBA

VYNIKAJÍCÍ ZVUKOVÁ 
IZOLACE: VYSOKÁ 
TUHOST A ROBUSTNOST

BEZPEČNÁ INSTALACE 
I PŘI TEPLOTÁCH POD 
BODEM MRAZU

EKONOMICKÉ VYUŽITÍ 
MATERIÁLŮ A SNÍŽENÍ 
MNOŽSTVÍ ODPADU

VHODNÉ PRO RŮZNÉ 
OBLASTI POUŽITÍ

Hodnota hluku podle VDI 4100, LAFeg, 

nT [db(A)] při průtoku 4 l/s.

Naměřeno v laboratoří Fraunhofer  

Institute in Stuttgart. 



TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM6

SLYŠTE  
TEN ROZDÍL

Zajistěte lepší celkovou kvalitu života a zvyšte hodnotu nemovitosti tím, že odstraníte obtěžování 
hlukem ze sousedních místností nebo bytů pomocí špičkového tichého kanalizačního systému.

Master3Plus, náš prémiový polypropylenový (PP) odpadní systém, účinně snižuje hluk šířený vzduchem i 
stavební konstrukcí. Byl testován Fraunhoferovým institutem v Německu a výsledky testování ukazují, že 
Master3Plus je jedním z nejtišších odpadních systémů dostupných na evropském trhu.

Při výběru tichého odpadního potrubního systému 
důrazně doporučujeme zohlednit hlukově pohltivé 
vlastnosti celého systému, nejen jeho hydraulický 
návrh a konstrukci, ale i vhodné kotvení (objímky).

Hluk vzniká vibracemi, které se šíří jako vlny 
vzduchem nebo hmotou. Ve stavební akustice se tyto 
vlny označují jako hluk šířený vzduchem a hluk šířený 
konstrukcí. Zatímco dobrá izolace potrubí a stěn 
minimalizuje přenos hluku v prostoru, postup hluku 
šířeného konstrukcí je obtížnější omezit, protože se 
přenáší přes stěny a stavební konstrukce do soused-
ních prostor.

Systém Master3Plus úspěšně minimalizuje vznik 
a šíření hluku šířeného vzduchem a konstrukcí 
a řadí se mezi nejtišší odpadní potrubní systémy 
na evropském trhu.

OPTIMALIZOVANÉ  
AKUSTICKÉ VLASTNOSTI

STANDARDIZOVANÉ TESTY  
PRO SROVNATELNOST

NEJLEPŠÍ ZVUKOVÁ IZOLACE NA TRHU

Abyste naše tvrzení mohli brát vážně, aby byla za-
jištěna srovnatelnost a abychom mohli dále zlepšovat 
akustickou kvalitu našeho systému, podrobujeme 
systém Master3Plus kromě přísných vlastních labo-
ratorních testů také standardizovaným akustickým 
testům třetích stran.

Akustické testy Master3Plus se provádějí v nezávis-
lém zkušebním ústavu Fraunhofer Institute ve Stutt-
gartu v Německu podle normy EN 14366 a s různými 
upevňovacími objímkami podle norem DIN 4109 
a VDI 4100.

Tichý odpadní systém Master3Plus společnosti 
PIPELIFE překračuje požadavky na akustickou izolaci 
technických zařízení v budovách a udržují hladinu 
akustického tlaku při instalaci podle VDI 4100  
pod 10 dB(A).

TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM6

JAK TICHÝCH JE 10 DECIBELŮ?

Osoba v sousední místnosti nebo bytě bude vnímat vodu tekoucí rychlostí čtyři 
litry za sekundu (např. splachování záchodu) stejně tiše jako dýchání.

i



TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM 77



TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM8

ZAŽIJTE  
ROZDÍL
SNADNÁ INSTALACE

Spolehlivost, dlouhá životnost a kvalita tichého odpad-
ního systému závisí stejně tak na kvalitě jeho instalace 
jako na vlastnostech výrobku.

Na základě našeho know-how, zpětné vazby a požadavků 
instalatérů a montérů neustále vylepšujeme konstrukci našich 
výrobků - aby byla instalace systému Master3Plus co nejjed-
nodušší a nejbezpečnější.

TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM8



TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM 9

Díky pečlivě vybraným surovinám a 
robustní konstrukci se Master3Plus 
může pochlubit vysokou odolností 
proti nárazu, která zajišťuje bezprob-
lémovou manipulaci na stavbě.

Mínusové teploty hluboko pod 
nulou nejsou důvodem k odložení 
instalace - alespoň ne pro Master-
3Plus. Vynikající nárazová odolnost je 
testována podle normy ČSN EN 1451 
při teplotě -10 °C.

INSTALACE NAVZDORY 
NÁROČNÝM 
PODMÍNKÁM

Minimalizujte fyzickou 
námahu a zrychlete práci.
Speciálně vyvinutý profil 
těsnění výrazně usnadňuje 
montáž.

Spolehněte se na bez-
poruchové spojování 
trubek. Těsnění Master-
3Plus jsou navržena tak, aby 
zabránila náhodnému vytlačení nebo 
posunutí.  

S naším těsnicím kroužkem pro 
bezchybnou montáž jsou spoje vždy 
těsné.

Na základě výztužných žeber  
umístěných obvodově po 60° také 
poznáte, že jste tvarovky orientovali 
správně.

Označení hloubky zasunutí  na 
každé tvarovce Master3Plus vám 
pomůže okamžitě zjistit, zda byly 
výrobky správně zasunuty.

RYCHLÉ, BEZPEČNÉ 
A FLEXIBILNÍ TĚSNĚNÍ

OZNAČENÍ PRO 
DOKONALÉ SPOJENÍ

TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM



TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM10

VYTVÁŘEJTE HODNOTY 
KVALITA A SPOLEHLIVOST
Od základů až po střechu vytváříte udržitelnou hodnotu pro investory, majitele domů 
a obyvatele pečlivým výběrem stavebních materiálů, které jsou spolehlivé, mají dlouhou 
životnost a vyžadují co nejmenší údržbu.

Jako výrobce děláme totéž pro vás. Všechny výrobky, které od nás obdržíte, jsou vyrobeny z pečlivě 
vybraných materiálů a vyrobeny pomocí nejmodernějších konstrukčních a výrobních technologií tak, 
aby vydržely minimálně 50 let s minimální údržbou.

Náš tichý odpadní systém Master3Plus 
je vyroben z bezhalogenového 
polypropylenového kopolymeru 
vyztuženého minerály. Je navržený tak, 
aby odolal výzvám, s nimiž se setkáváme 
v dnešních projektech bytové, komerční 
a průmyslové výstavby.

VOLBA SUROVIN

VÍCE NEŽ 50LETÁ ŽIVOTNOST VYSOKÁ KRUHOVÁ  
A PODÉLNÁ TUHOST

MINIMÁLNÍ ÚDRŽBAEAN KÓD PRO RYCHLOU  
SPRÁVU ZÁSOB

TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM10



TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM 11

PŘEHLED VLASTNOSTÍ

+ Domácí a průmyslové odpadní systémy

+ Podzemní kanalizační přípojky k veřejné  
kanalizační síti  (≥ 75 DN/OD)

+ Ventilační systémy

+ Potrubní systémy centrálního vysávání

+ Aplikace v souladu s normou EN 1451-1

OBLASTI POUŽITÍ

TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM 11

Materiál: 
Trubka: PP-CO/PP-MV/PP-CO;  
Tvarovka: PP-CO-MV;
Těsnění: EPDM

Zkušební normy: 
Tvarovky a trubky testovány podle EN 1451

Délky trubek:  
DN/OD 32-50: 0.15, 0.25, 0.50, 1.0, 1.5, 2.0 m. 
DN/OD 75-160: 0.15, 0.25, 0.50, 1.0, 1.5, 2.0, 2.65 m.

Provedení:  
Hrdlové

Oblast použití:
DN/OD 32-50 B - uvnitř budov a vně budov,  
jsou-li připojeny na stěnu.
DN/OD 75-160 BD - uvnitř budov a vně budov, jsou-li 
připojeny na stěnu, rovněž pod budovou uložených v zemi.

Požární klasifikace:  
B2 podle DIN 4102

Teplotní odolnost:  
Trvalá zátěž 60 °C, max. 95 °C

Chemická odolnost: 
Kyseliny a zásady v rozsahu pH 2 až pH 12



+  Průběžně aktualizované, komplexní 
a plně funkční knihovny

+  Vylepšené tvarovky pro snadnější 
práci a napojování v prostředí  
programu Revit

+  Včetně kotevního systému

+  Provádějte rychlé a přesné výpočty 
i pro netradiční návrhy

+  Tvarovky jsou graficky odladěny a ne-
budou příliš zatěžovat výkon vašeho 
počítače.

+ Rychlé a přesné výpočty  
i pro netradiční návrhy

+ Tvorba simulací pro různé  
návrhy a jejich optimalizace

+ Okamžitá koordinace  
mezi profesemi

+ Přesné výkazy materiálu

+ Virtuální pohled do budovy  
ještě před započetím  
výstavby 

+ Skvělý nástroj pro budoucího 
provozovatele stavby ej

ší implementace projektu

+ Podpora pro práci s knihovnami 
od našeho BIM manažera

+ Sběr dat zpětné vazby a za-
pracování vašich připomínek 
a návrhů pro další aktualizaci 
knihoven

+ Provedení výpočtů a navrhů 
trasy systému Master3Plus

KNIHOVNA MASTER3PLUS 
PRO REVIT

VÝHODY BIMKOMPLETNÍ PODPORA

TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM12

VYUŽIJTE DIGITÁLNÍ 
TECHNOLOGIE
BIM SE POTKÁVÁ S MASTER3PLUS
Je vaší vizí zlepšit procesy projektování, výstavby a provozu budov 
prostřednictvím digitalizace? Jsme zde, abychom vás podpořili.

Využijte naplno výhody modelování budov v softwarovém prostředí progra-
mu Revit s načimi komplexními BIM knihovnami. Jednoduše si stáhněte 
naše knihovny Master3Plus pro pohodlné navrhování a modelování 
kanalizačního systému. Nabízíme kompletní služby podpory, aby 
se Vám pracovalo co nejlépe.



Naše knihovny v angličtině Naše knihovny v češtině

TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM 13



TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM14

VYTVÁŘEJTE 
EKOLOGICKOU 
HODNOTU



TICHÝ ODPADNÍ SYSTÉM 15

Ekologické hodnocení budov se stále výrazně zaměřuje na emise a energetickou účinnost během 
provozu, evropské environmentální normy a specifikace se postupně zpřísňují a zohledňují dopady 
na životní prostředí od výstavby až po demolici.

Pomáháme vám uspokojit rostoucí poptávku po udržitelných budovách a ekologičtější výstavbě. Naším cílem 
je optimalizovat energetickou účinnost a efektivitu využívání zdrojů a zároveň zvýšit životnost našich výrobků 
a zajistit, aby mohly být na konci svého životního cyklu recyklovány.

Environmentální prohlášení o produktu (EPD) ob-
sahují standardizované údaje ověřené nezávislou 
organizací o dopadech produktů na životní prostředí 
v průběhu celého jejich životního cyklu. Společnost 
PIPELIFE začala pracovat na digitalizaci EPD, abys-
te mohli snadněji porovnávat dopady výrobků od 
různých dodavatelů na životní prostředí.

Uzavřené chladicí okruhy, rekuperace tepla z výro-
by a obnovitelné zdroje energie pro vytápění 
kancelářských budov a navyšování počtu elektro-
mobilů v našich skladech a distribučních centrech 
účinně snižuje spotřebu energie a produkci emisí.

Náš přínos k ochraně přírody nekončí snížením emisí 
CO2, odpadů nebo zvýšením používání recyklovaných 
materiálů. Jako součást skupiny World of Wiener-
berger se společnost PIPELIFE snaží plnit cíle skupiny 
v oblasti životního prostředí, sociální oblasti a správy 
a řízení společnosti, které si sama stanovila. V soula-
du s tím jsou ve všech našich závodech prováděna 
opatření na zlepšení stavu flóry a fauny. Chceme 
maximalizovat zelené plochy v podobě zelených 
střech a fasád, vysazovat další stromy a celkově vyt-
vářet kvalitní prostředí pro původní druhy.

Sortiment Master3Plus je 100% recyklovatelný. Naše 
konstrukce “od kolébky ke kolébce” zajišťuje, že 
trubky a tvarovky mohou být znovu zpracovány do 
nových výrobků se zaručenou kvalitou, což  
minimalizuje množství odpadu.

Prefabrikovaná řešení jsou skutečnou úsporou času 
a materiálu, zejména u rozsáhlých developerských pro-
jektů. S tvarovkami odpadního systému Master3Plus 
zhotovenými na míru lze instalaci na stavbě dokončit 
precizně a s téměř nulovým odpadem. Kontaktujte 
svého místního partnera Pipelife a zjistěte, jaké speciál-
ní tvarovky pro vás můžeme vyrobit na míru.

Využíváme technologii průmyslu 4.0 k měření 
a snižování spotřeby energie, surovin a souvisejících 
emisí CO2 zdokonalováním našich výrobních procesů. 
Ve všech výrobních závodech společnosti PIPELIFE 
jsou zavedeny systémy řízení kvality a environmentál-
ní opatření splňující národní i mezinárodní normy, 
jako je ISO 9001 (systém řízení kvality) a ISO 14001 
(systém environmentálního řízení).

EKOLOGICKÉ VOLBY S EPDS

ENERGETICKÁ ÚČINNOST

BIODIVERZITA

REDUKOVAT - ZPĚTNĚ POUŽÍVAT  
- RECYKLOVAT

K NULOVÉ PRODUKCI ODPADŮ 
VE STAVEBNICTVÍ

MĚŘENÍ A ZVYŠOVÁNÍ EFEKTIVITY

VYTVÁŘEJTE EKOLOGICKOU HODNOTU – 
UDRŽITELNÁ VÝSTAVBA



PIPELIFE International GmbH, Wienerbergerplatz 1, 1100 Wien
T +43 1 602 2030 0, E info@pipelife.com, pipelife.com

Obsah a informace obsažené v této brožuře jsou určeny pouze pro obecné marketingové účely a žádná osoba na ně nesmí spoléhat. jako na úplné 
nebo přesné. Zejména tato brožura nemůže nahradit řádné odborné poradenství o vlastnostech produktů, jejich použití, vhodnosti pro jakýkoli 
zamýšlený účel nebo správné metodě zpracování. Všechny příspěvky a ilustrace v této brožuře podléhají autorským právům. Není-li výslovně uvedeno 
jinak, opakování obsahu není povoleno. Použití fotokopií z této brožury je pouze pro soukromé a nekomerční použití. Jakékoliv rozmnožování nebo 
distribuce pro profesionální účely je přísně zakázána. Vyloučení odpovědnosti: Společnost PIPELIFE vytvořila tuto brožuru podle svého nejlepšího 
vědomí. Společnost PIPELIFE nemůže přijmout žádnou odpovědnost vzniklou jakékoli osobě v důsledku nebo v souvislosti s jakýmkoli spoléháním se 
na obsah nebo informace obsažené v této brožuře. Toto omezení se vztahuje na veškeré ztráty nebo škody jakéhokoli druhu, včetně, ale bez omezení 
na přímé nebo nepřímé škody, následné nebo represivní škody, zmařené výdaje, ušlý zisk nebo ztrátu z podnikání.

Pipelife CZECH s.r.o, Kučovaniny 1778, 765 02 Otrokovice, T +420 577 111 213, E pipelife@pipelife.cz, 
pipelife.cz, IČO:  607 09 391, DIČ: CZ607 09 391 (Krajský soud v Brně C15444)


